estabelecimentos credenciados durante a periodicidade faturada (conforme cláusula sexta do presente instrumento), subtraindo-se o valor da taxa percentual de
14,00% (quatorze por cento), correspondente à taxa de desconto pactuada;

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais);

4.2.1 O valor global anual é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste
item não seja atingido durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da quantidade de aquisições/serviços efetivamente

[...]

Locação de imóvel urbano, para fi ns residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Alagoinhas/
BA. Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal da locação, previsto na cláusula 31, passando de r$ 6.392,98 (seis mil e trezentos e 
noventa e oito centavos) para R$ 7.032,28 (Sete mil e trinta e dois reais e vinte e oito centavos), correspondente a uma majora-
ção de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado e prorrogando o prazo de vigência contratual por mais -3 (três) anos, a con-
tar de 01 de junho de 2022 até 31 de maio de 2025. Dotação orçamentária:

[...]

Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda, CNPJ nº 05.340.639/0001-30. Objeto: prestação de serviços continuados de controle 
e gerenciamento da manutenção dos veículos que compõem a frota do Ministério Público do Estado da Bahia. Regime de exe-
cução: Empreitada por preço global. Valor global: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de 
Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.